
Úvěr na
Dům kultury

Způsob fi nancování nákupu Domu 
kultury, který nyní spravuje nová pří-
spěvková organizace města Kultura 
Žďár n. S., projednávali zastupitelé 25. 
února 2010.

Všemi hlasy odsouhlasili přijetí inves-
tičního úvěru ve výši 15,5 mil. Kč od 
ČSOB, a.s. včetně jeho zajištění bian-
kosměnkou a pověřili starostu města 
Jaromíra Brychtu podpisem smluv.

Učinili tak na doporučení rady měs-
ta, která s fi nančním odborem od loň-
ského prosince hledala nejlepší způsob 
úhrady koupě Domu kultury. Splácení 
dle smlouvy s odbory KOVO Žďas by-
lo možné rozložit na dva roky.

Zastupitelé schválili i dodatky ke 
smlouvě o vypořádání práv a závazků 
Zájmového sdružení právnických osob 
Dům kultury, uzavřené mezi městem a 
ZO OS KOVO Žďas, také dodatky o 
movitém a nemovitém majetku.

Zbylá částka závazku ve výši 1 564 
958 tis. Kč a úhrada ceny movitých vě-
cí v hodnotě 918 tis. Kč budou zařaze-
ny do rozpočtu města a proběhnou do 
30. 11. 2011.                                        -lko-

Podpořte Žďár
Ještě do 9. 4. 2010 běží krajská sou-

těž Zlatá jeřabina 2009 a starosta J. 
Brychta vyzývá občany, aby podpořili 
kulturní aktivity konané ve Žďáře nad 
Sázavou.

Zlatá jeřabina je prestižní soutěž vy-
hlášena krajem Vysočina za kulturní 
počin roku 2009 a nominace do soutě-
že ze Žďáru nad Sázavou jsou v těchto 
oblastech: 

Kulturní aktivita - Galerie barokní-
ho umění ze sbírek Národní galerie v 
Praze - Festival Pod Zelenou horou - 2. 
ročník hudebního festivalu - Horácký 
džbánek - 27. ročník folkového festi-
valu - Větrná galerie a největší koláž ve 
střední Evropě

Péče o kulturní dědictví - Revitali-
zace okolí Zelené hory

Poslat svůj hlas lze buď na hlasova-
cím lístku z novin kraje Vysočina na 
adresu: Kraj Vysočina, odbor kultury, 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava, zn. „Zlatá 
jeřabina“, nebo pomocí hlasovacího 
formuláře na adrese: htt p://extranet.
kr-vysocina.cz/zlata-jerabina/

-lko-

ÚTERNÍ pašijovou hrou začaly ve Žďáře tradičně Velikonoce.                                                                          Foto: Lenka Kopčáková

V úterý večer přírodní areál na Libu-
šíně již tradičně ožil prastarým příbě-
hem o životě, smrti a slavném vzkříše-
ní Ježíše Krista s názvem „Co se stalo s 
Ježíšem?“

Výpravnou pašijovou hru pod širým 
nebem v počátku velikonočního týd-
ne sehrálo 250 amatérských herců ze 
žďárských římskokatolických farností. 
Ojedinělou akci podporuje město ze 
svého rozpočtu a pravidelně ji zhléd-
ne na 7000 diváků ze Žďáru i různých 
koutů ČR. Letos ji fi nančně podpořilo 
i ministerstvo kultury. Žďárským nad-
šencům se tak daří obnovovat tradice 
lidových her.

Herce jsme zastihli dva dny předtím, 
v prostorách Biskupského gymnázia, 
kde se převlékali na nedělní generál-
ku...

Jediný v civilu zůstává bývalý ždárský 
farář Ervín Jansa. Usedáme tedy mimo 
dosah štěbetání dětí a přenášíme se v 

čase k vůbec prvnímu ročníku pašijí.
„Začalo to v roce 1997, když jsem při-

šel do Žďáru, a poprvé uviděl farníky se-
hrát před Vánocemi Živý betlém. Velmi 
to na mne zapůsobilo,“ vzpomíná kněz, 
současně sloužící v Lomnici u Tišno-
va. „Jen jsem prohodil, co kdybychom 
zkusili takto zahrát i pašije. A nadšenci 
se toho chytili,“ říká P. Jansa.

Přípravy prý ale nebyly jednoduché 
a hledaly se prostory k uskutečnění 
hry. „Dnes už máme 13. ročník a scé-
nář jsme postupně doplňovali okamžiky, 
které jsem považoval za důležité vložit,“ 
vzpomíná kněz.

S organizací pomáhá Petr Krábek, ji-
nak vedoucí sociálního odboru MěÚ, 
který se od samého začátku věnuje 
choreografi i. Otec Ervín Jansa pravi-
delně dojíždí mezi své přátele do Žďá-
ru a na zkouškách jim spolu s místním 
farářem Tomášem Holým poskytují 
duchovní podporu. 

Poprvé v roce 1998 sehrálo pašijo-
vou hru 100 lidí s menší technikou. 
Dnes nechybí profesionální ozvučení 
a světelné efekty v režii Jiřího Cočeva, 
ředitele BIGY. To poskytuje i potřebné 
zázemí a Kolpingovo dílo ČR pomáhá 
s technikou.

„Nutno ale dodat, že každý účinkující 
má důležitou roli či úlohu a je jedním z  
dílků velké mozaiky. Prvotní velké nasa-
zení se dosud nevytratilo. Zkoušky vždy 
začínají po popeleční středě, v postní do-
bě 40 dní do Velikonoc a všichni se vždy 
moc těšíme,“ říká farář. Kostýmy prý 
ušily ženy podle dobového oblečení 
biblických postav.

Vidím, že po panu faráři je již sháňka, 
a tak se loučíme.

Jak se proplétám mezi lidem „Národa 
izraelského“ s košíky a džbánky, najed-
nou se objevuje muž v bílém rouše a 
důstojně míří k zázemí ve školní jídel-
ně.                          (Pokračování na str. 2)

V pašijích účinkují celé rodiny
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V pašijích účinkují celé rodiny
(Dokončení ze str. 1)

Dlouhé vlnité vlasy by mu mohla zá-
vidět leckterá žena. Davy se rozestu-
pují a s úsměvem jej zdraví.

Vidím, že mám tu čest s Martinem 
Dobrovolným v roli Ježíše Krista. Tu 
35letý herec ztvárňuje v pašijové hře 
již řadu let. Perličkou je, že sám v civi-
lu truhlář vyráběl Pilátův palác na Li-
bušíně společně se „svatým Petrem“, 
jinak truhlářem Milošem Křesťanem.

Na otázku, co pro něho znamená ro-
le Ježíše Krista a zda nějak ovlivňuje 
jeho osobní život, odpovídá: „Určitě. 
Když na kopci procházíme celou křížo-
vou cestu, dokážeme to procítit a člověk 
pak ten svatý týden nějak intenzivněji 
vnímá.“

Ptám se, zda on jako herec někdy 
neodmarodí svoji náročnou úlohu, a 
na mysli mám předminulý rok. Tehdy 
se pašije odehrávaly doslova na sně-
hu a představitel Ježíše neubral nic ze 
svých nároků a závěrečné scény ode-
hrál v bederní roušce. „Nikdy jsem z 

toho nebyl nemocný,“ říká. „Asi, že pra-
videlně chodím na zkoušky a otužuji se 
(smích).“

Když se sháním po Ladislavu Bár-
tovi, jednom z hlavních organizátorů 
akce, pastýř u vchodu mávne holí ke 
studentským šatnám. Prý to je ten nej-
vyšší voják.

Musím projít kolem hloučku velek-
nězů a farizeů v černých hábitech, kte-
ří si mě přeměří pohledem, a rázem se 
to všude kolem červená suknicemi 26 
římských setníků. Rachotící zbroj bu-
dí respekt. A opravdu, když se ke mně 
otočí ta nejvyšší helmice, poznávám 
hledaný obličej.

Zajímá mne, čím dílem jsou vyve-
dené zbroje. „Brnění a nárameníky 
nám vyrobili novoměstští učni a helmy 
jsme si vyráběli my, vojáci. Vnitřní sko-
řepina je z hornické helmy a na ni jsme 
z plechu přinýtovali helmice a vyrobili 
červené kšilty,“ říká Ladislav Bárta, ála 
setník římského vojska. Vojáci si prý 
v městské dílně také vyrobili zdobené 

ochranné štíty a na suknice poskládali 
kovové pláty.

Režisér lidové pašijové hry Petr Krá-
bek si dokonce nechal kvůli autentič-
nosti role prostého židovského muže 
narůst plnovous. Jak potvrzuje, často 
hrají celé rodiny. „Nejmladší účastník 
má necelé dva roky a nejstaršímu je ko-
lem 85 let. Hrají zde převážně farníci od 
sv. Prokopa a Nanebevzetí Panny Marie, 
ale hlásí se nám i zájemci z okolních far-
ností, a my je přijímáme, „ uvádí Petr 
Krábek.

Na otázku, co je nejtěžší uhlídat na 
celé choreografi i, odpovídá, že účast-
níci pašijí jsou trpěliví a chtějí být per-
fektní. „Ze začátku je nejdůležitější, aby 
si každý ujasnil svou roli v jednotlivých 
částech pašijí. Potom se může chovat 
zcela přirozeně. Je také důležité přesvěd-
čit je o tom, že i když v některých částech 
pašijí Ježíše odsuzují a křižují, tak jej 
zároveň svým vystoupením oslavují,“ ří-
ká režisér závěrem.

                                 Lenka Kopčáková

               K r á t ce
Občané se starostou
Další pravidelné setkání občanů se 

starostou o problematikách chodu 
města proběhne až 5. 5., protože dub-
nový termín byl nahrazen koncem 
března. Dále pak 2. 6. 2010, vždy od 
15 hodin v síni RM.

Křivák s bakterií
Voda v studánce U Křiváku není 

vhodná k pití kvůli objevené bakterii. 
Salvatorka vyhovuje normě pro PV. 
Odběry byly provedeny 24. 3. 2010.

Co vidí rentgenolog
Žďárský Klub kardiaků SPCCH v 

ČR zve všechny své členy, ale i ostatní 
zájemce na přednášku MUDr. Davida 
Kršky s názvem Co vidí rentgenolog.

Akce se koná ve čt. 22. 4. 2010 od 15 
hodin v budově České pojišťovny na 
Dolní ul., 2.poschodí, dveře č. 304.

-lko-

Bílý lev znovu ve středu pozornosti
Po léta neutěšený stav hotelu Bílý 

lev na náměstí je důvodem časté kri-
tiky občanů města a podivu turistů, 
kteří si nemohou nevšimnout chátra-
jící ostudy náměstí.

Lidé často atakují radnici, ať zakročí 
a využije možností sankcí vůči maji-
teli.

Starosta Jaromír Brychta začátkem 
února opět zorganizoval k Bílému lvu 
jednání s majitelem objektu - fi rmou 
Stavos Brno a její dceřinou společ-
ností Salus Invest.

Schůzky se za přítomnosti stavební-
ho úřadu a odboru rozvoje a územní-
ho plánování MěÚ zúčastnil i majitel 
sousedního hotelu Veliš, se svou práv-
ní zástupkyní.

„Loni majitel Bílého lva obdržel sta-
vební povolení na čtyřpodlažní objekt 
polyfukčního domu s parkovištěm pro 
45 aut v suterénu, restaurací a obcho-
dy v přízemí, byty, hotelovými pokoji 
a kancelářemi ve vyšších patrech. To v 
souladu s Územním plánem města, kte-
rý na náměstí povoluje maximálně čtyř-
podlažní objekty, nabylo i právní moci a 
majitel podle něj může začít stavět tře-
ba zítra,“ připomíná starosta Jaromír 
Brychta.

Nově však Salus Invest podal návrh 
o navýšení objektu o páté podlaží, 
které by bylo jakoby uskočené doza-
du, takže by nebylo z ulice vidět. In-
vestorovi se podařilo toto nové sta-
vební povolení od úřadu také získat. 
Nenabylo však právní moci, protože 
majitel sousedního hotelu Veliš podal 
odvolání proti navýšení budoucího 
objektu o další podlaží.

Kvůli ostudě žďárského 
náměstí lidé atakují radnici

Učinil tak v obavě, že z vyšší no-
vostavby bude na střechu secesní-
ho Veliše zavívat ještě více sněhu. V 
současné době se tu již usazuje až 
dvoumetrvá závěj, která neúměrně za-
těžuje a poškozuje krovy starého Veli-
še. Před dvěma lety musel majitel kro-
vy opravit kvůli zatékání z Bíleho lva, 
a tehdy mu město v rámci památkové 
péče poskytlo dotaci, neboť hotel Ve-
liš je jako památkový objekt chráněn.

„Soused také poukazuje na to, že rui-
na Bílého lva poškozuje secesní budovu, 
neboť v jeho bývalé vinárně stojí voda a 
vsakuje se do sousední historické stavby, 
která z této strany navíc promrzá,“ in-

formuje starosta. Ale i přes všechny 
tyto problémy prý vzájemné jednání 
proběhlo vstřícně a obě strany si vy-
světlily své argumenty.

„V platnosti je tedy stále stavební po-
volení na čtyřpodlažní objekt, vydané 
naším stavebním úřadem loni. Nová bu-
dova Bílého lva vypadá na projektu pěk-
ně a respektuje styl i barevnost protější 
banky. Nyní tedy záleží na fi rmě Stavos, 
jak se k věci postaví a zda se vrátí k pů-
vodnímu plánu,“ uvádí starosta.

Jak však po předchozím průtazích 
konstatuje, sám stavebnímu dění na 
hotelu Bílý lev uvěří, až majitel začne 
s odstraňováním staré budovy. Před 
třemi lety se starosta osobně angažo-
val při shánění kupců pro případný 
prodej objektu. Bylo to, jak říká, poté, 
co na svůj dotaz o možném prodeji 
obdržel od fi rmy písemný souhlas s 
konkrétní cenou 16 mil. Kč za stavbu i 
pozemek. Za těchto podmínek sehnal 
starosta tři zájemce, které skontakto-
val s majiteli Bílého lva, ale jednání 
nakonec nepřinesla kýžený výsledek, 
nebo ani neproběhla z důvodu malé-
ho zájmu majitele.

Jednalo se o soukromého investo-
ra, dále o španělskou fi rmu Gruppo 

Picasso se záměrem přestavby na by-
tový dům a konečně Žďas, který teh-
dy řešil potřebu hotelové ubytovny 
pro své externí zaměstnance.

Ať se to zdá jakkoliv podivné, měs-
to nemá páky, kterými by v intencích 
stavebního zákona fi rmu donutilo k 
rekonstrukci nebo odstranění stavby. 
Budova má železobetonový skelet a 
nic z ní nepadá a neohrožuje chod-
ce. Majitelé v zimě udržují i chodník, 
takže neporušují žádná pravidla. Zá-
stupci města tedy zatím nemohou či-
nit nic jiného než opakovaně tlačit a 
připomínat majiteli ostudu žďárského 
náměstí.

„Problém začal po roce 1995, kdy ho-
tel Bílý lev po předchozím zprivatizová-
ní od Restaurací a jídelen začal žďárský 
podnikatel Libor Svoboda přestavovat. 
V té době jeho podnikání kvetlo, ale 
když se dostal do problémů, objekt mu 
odebral Finanční úřad a v aukci jej pro-
dal leasingové společnosti z Českých 
Budějovic. Ta pak dál hotel prodala fi r-
mě Stavos Brno, respektive jejich 100% 
dceřiné společnosti Salus Invest,“ připo-
míná starosta s tím, že od té doby má 
objekt vzhled rozpracované stavby a 
nezajištěný chátrá.                            -lko-

Zachránce Sychru oslavili Josefskou nocí
Netradiční Josefskou nocí v knihov-

ně si Žďár připomněl 180. výročí úmr-
tí kněze Matěje Josefa Sychry, který 
proslul jako zachránce kostela sv. Jana 
Nepomuckého na Zelené hoře, dnešní 
památky UNESCO.

Sám na obnovu jedinečného San-
tiniho díla vydal veškeré své prostřed-
ky, takže nakonec zemřel zadlužen 
a v chudbě. Jeho hrob poblíž koste-
la zarostl travou. Až farář Fr. Šrámek 
pochopil Sychrovu velikost a nechal 
v roce 1874 zhotovit náhrobek, který 
dodnes připomíná velkého „křisitele 
národa.“

Obrozenecký spisovatel M. J. Sychra 
byl i velkým sběratelem folklóru a je-
ho Českoslovanská frazeologie se sta-
la Josefu Jungmanovi velmi cenným 
materiálem pro „Slovník česko-ně-
mecký“.

Jméno kněze nese od 90. let 20. stol. 
Knihovna Matěje Josefa Sychry. 

Josefská noc se nesla v její režii a 
nejednalo se jen o ofi ciání položení 
věnce k Sychrovu hrobu. Všemi mís-
ty knihovny proudili návštěvníci a za-
stavovali se u pořadů, které je zrovna 
zaujaly. Na dětském oddělení již od 
podvečera běžely soutěže, tančili a 
muzicírovali žáci ZUŠ Fr. Drdly. Děti 
ani nemukaly při předčítání večerníč-
ků v podání žďárských divadelníků.

Dospěláci si vychutnali Sychrův pří-
běh v podání spisovatele Zdeňka Vy-
hlídala, dále přednášku o turistice na 
Žďársku, v čítárně běželo veřejné čte-
ní Čtenáři čtenářům, líbil se i poetický 
recitál básnířky a kytaristky Evy Sa-
decké. A ti, kdo vydrželi přes půlnoc, 
užili si nazávěr s divadelníky spoustu 
legrace u Pohádek pro dospělé.    -lko-

JOSEFSKÁ noc začala u pomátky 
UNESCO a položením věnce na Sych-
rův hrob.                  Foto: archiv NŽR



Při únorovém zasedání 
složil slib zastupitele Ing. 
Josef Hromádko (ČSSD), 
který nahradil bývalého 
stranického kolegu Ing. Jo-
sefa Mičku.

Na co se chce zaměřit 
v půlroce zbývajícím do 
komunálních voleb?

Musím upřesnit, že ne-
jsem novým zastupitelem, 
protože až na jednu pře-
stávku, jsem spjat s prací 
radnice již od roku 1990, 
buď jako zastupitel nebo 
jako člen kontrolního výboru. A ne-
cítím se být zastupitelským dinosau-
rem, ale spíš trilobitem.

Jsem si vědom, že váha mého roz-
hodování je pouze sedmadvacetina 
rozhodovací pravomoci, a do voleb 
zbývá pouze šestina funkčního obdo-
bí. A tak mi nezbývá dělat nic jiného 
než to, co jsem dělal doposud. To jest 
podporovat věci rozumné a potřebné, 
a překážet těm ostatním.

Na minulém zastupitestvu jsem 
např. hlasoval proti poskytnutí měs-
tem zaručeného úvěru pro PO Ce-
rum, protože jsem přesvědčen, že 
když město do kempu, Tálského mlý-
na a ubytovny déle než deset let in-
vestuje nemalé částky na zvelebení, že 
by z toho měl být nejméně trojnásob-
ný výnos např. oproti objektu bývalé 
restaurace Xell naproti bazénu, kde je 

nyní vietnamská cukrárna, 
prodejna tabáku, akvaristi-
ky a textilu, a pokud výnos 
pokulhává, je nutno změnit 
celý systém.

Je to běh na dlouhou trať, 
jak mám ověřeno na pří-
padu městských rybníků. 
Tam se rovněž rozumně 
investovalo, ale pak přišlo 
tvrzení, že rybníky jsou 
krajinotvorným prvkem, a 
nikomu nevadilo, že statisí-
cové náklady na intenzivní 
krmení a nulový hospodář-

ský výsledek jsou s tím v rozporu. A 
tak jsem dlouho mluvil i psal, než se 
změnil systém, a dnes je výnos z ryb-
níků 120 - 140 kg ryb na hektar, což 
odpovídá hospodaření krajinotvor-
ných vodních ploch.

Dokonce i ta cedule na Zelené hoře 
u poutního kostela, směřující k obřad-
ní síni s nápisem „WC 150 m“ ušetřila 
městu téměř půl miliónu, neboť řadu 
let nemusíme draze pronajímat che-
mická WC. Nepověsila se sama a vy-
žadovala značné úsilí.

Z uvedených příkladů je vidět, že 
starého psa novým kouskům už ne-
naučí, a tak to se mnou musí vydržet 
alespoň do voleb.

Jsem v důchodu, žiji sám a tak mám 
dost času na to, abych budil i mrtvé 
brouky, pokud se s nimi setkám.

-red-

Chce “budit” i mrtvé brouky
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Město Žďár neuspělo v žádosti o 
dotaci na stavbu sportovně relaxač-
ního centra, které plánuje namísto 
zastaralého plaveckého bazénu u 4. 
ZŠ.

Žďárský, pečlivě vypracovaný pro-
jekt byl postaven na podpoře turis-
tiky k památce UNESCO a paměti-
hodnostem v zámeckém areálu.

O přiznání dotací rozhodoval spo-
lečný výbor Regionální rady soudrž-
nosti krajů Jihomoravského a Vyso-
čina.

„Bohužel jsme nebyli zařazeni jako 
strategický projekt. Do druhého kola o 
dotaci na podobné relaxační centrum 
postupuje sousední Nové Město na 
Moravě, které má projekt postavený na 
Zlaté lyži a MS v biatlonu v r. 2013,“ 
konstatuje starosta Jaromír Brychta.

Žďárský bazén starý 35 let už re-
konstrukci nutně potřebuje a není 
možné z vypracovaného projektu 
vytrhnout jen tuto část. „Na spor-
tovně relaxační centrum máme vyčle-
něných 100 miliónů korun a tuto va-
riantu máme nejvíce rozjetou ze všech 
předchozích,“ má starosta na mysli 
venkovní koupaliště Pilák, které mi-
nulé zastupitelstvo po letech přípra-
vy neschválilo již v lednu 2006. Ná-

sledný průzkum veřejného mínění 
v NŽR ukázal 85% zájem občanů o 
toto zařízení.

Současná akce už má i stavební po-
volení a tříměsíčního výběrového ří-
zení na dodavatele stavby se původ-
ně zúčastnilo 11 fi rem z celé ČR.

„V březnu zasedla výběrová komise, 
vyhodnotila nabídky a navrhla pořadí 
fi rem, které postoupily do druhého kola 
výběrového řízení na dodavatele. Takto 
zpracovaný materiál jde do rady města 
19. 4.. Buď jej schválí nebo rozhodne 
jinak. Myslím, že přehazovat pořadí 
není pravděpodobné, ale je nutné o této 
stavbě diskutovat. 

Protože jsme neobdrželi dotaci, bude-
me muset nastavit systém fi nancování. 
Osobně jsem ve věci této stavby opti-
mistka,“ informuje místostarostka 
Dagmar Zvěřinová.

Jak připomíná starosta, bazén se tu 
řeší již pět let a město velikosti Žďá-
ru nezávadné koupání potřebuje. 
„Kvalita vody v přírodních koupalištích 
je stále horší a loni byly sinice dokonce 
i v sázavském koupališti, které zásobu-
je pramen přímo z lesů,“ poukazuje 
starosta, který za žďárské koupaliště 
s nezávadnou vodou neúnavně boju-
je. -lko-

S koupalištěm si musí radnice 
poradit bez dotaceV březnu radní města vyhodnocova-

li tři vyhlášené grantové programy pro 
rok 2010 Sport, Kultura a Volný čas.

Finanční příspěvky jednotlivým ža-
datelům schválili dle podkladů před-
ložených odborem školství, kultury a 
sportu MěÚ, které připravil ve spolu-
práci s odbornými komisemi.

Ve sportu byly granty města rozdě-
leny do dvou oblastí:

Sport 2010 - sportovní činnost 
mládeže, kam radní rozdělili celkem 
2 360 000 Kč. 

Na úřad přišlo celkem 32 žádostí, a 
všechny splňovaly pravidla grantové-
ho programu. Nejnižší příspěvek činil 
10 000 Kč, nejvyšší 1 260 000 Kč.

Na grantový program Sport 2010 - 
sportovní akce zareagovalo celkem 
8 zájemců a všichni splnili podmínky. 

Rada rozdělila celkem 140 000 Kč. 
Nejnižší příspěvek byl 10 000 Kč, nej-
vyšší 35 000 Kč.

V grantovém programu Kultura 
2010 rada rozdělila celkem 500 000 
Kč, ale pravidla města splňovalo 26 
z 29 podaných žádostí. Nejnižší pří-
spěvek činil 5 000 Kč, nejvyšší 38 000 
Kč.

O grantový program Volný čas 
2010, kde město rozdělilo 360 000 
Kč, požádalo 42 zájemců, ale dva byli 
vyřazeni pro administrativní nesou-
lad. Nejnižší příspěvek byl 5 000 Kč, 
nejvyšší 20 000 Kč.

Bližší informace o rozdělených 
grantech, včetně seznamu příjemců a 
jejich akcí, naleznete na www.zdarns.
cz/Městský úřad/Grantové progra-
my.               -lko-

Granty jsou rozděleny

Jarní úklid města zahájí ve dnech 8. 
a 9. 4. na obvyklých stanovištích ve 
městě svoz nebezpečného odpadu, 
který bude pokračovat v sobotu 10. 4. 
v místních částech Stržanov, Radonín, 
Mělkovice, Veselíčko.

Při tomto sběru je možné odložit 
pouze odpady s nebezpečnými vlast-
nostmi jako např. rádia, televizory, 
ledničky, plechovky, nádoby od barev, 
laků, ředidel, zářivky, monočlánky, 
akumulátory či léky.

„Žádáme občany, aby odpady s nebez-
pečnými vlastnostmi předali na urče-
ném stanovišti v určenou hodinu přímo 
k autu. Je zakázáno odkládat odpad 
před svozem a po svozu nebezpečených 
odpadů,“ připomíná jako každoročně 
Miluše Kozáková z odboru komu-
nálních služeb MěÚ s tím, že během 
roku pak mohou občané města k od-
ložení nebezpečných odpadů využít 
bezplatnou službu sběrného dvora na 
Jihlavské ulici.

Provozní doba:
po - st - pá: 6.00 - 14.30 hod.
út a čt: 6.00 - 17.00 hod
so: 7.00 - 13.00 hod.
„V následujících dnech budou od 13. 

do 24. 4. 2010 na obvyklých stanoviš-
tích města rozmístěny velkoobjemové 
kontejnery na objemný odpad a odpad 
ze zeleně. Časy jsou, mimo sobotu, posu-
nuty do odpoledních hodin, aby je mohli 
využít všichni občané,“ informuje dál 
M. Kozáková.

Také k bezplatnému uložení odpadu 
ze zeleně je celoročně k dispozici kom-
postárna města na Jihlavské ulici.

„Zároveň upozorňujeme, že v měsíci 
dubnu bude proveden výběr poplatku za 
komunální odpad za 1. pololetí 2010. 
Částka činí 250,- Kč za osobu a polole-
tí,“ dodává pracovnice KO MěÚ.

NŽR na této straně přinášejí tabulky 
s rozpisy svozových stanovišť a časů. 

                                                            -lko-

Vypukne jarní úklid

JOSEF HROMÁDKO, 
zastupitel za ČSSD.
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Staronoví ředitelé
Staronové ředitele tří nových pří-

spěvkových organizací města schválila 
rada města, která se ztotožnila s usne-
sením konkurzní komise pro výběr 
nejvhodnějších uchazečů na místa ře-
ditelů.

Od března 2010 stojí ofi ciálně v če-
le Základní umělecké školy Fr. Drd-
ly Mgr. Dana Foralová, v čele Active 
- střediska volného času, Mgr. Luboš 
Straka. Ředitelkou příspěvkové orga-
nizace Kultura Žďár nad Sázavou je 
Ing. Marcela Lorencová.

Mgr. Foralová (ZUŠ) a Mgr Straka 
(Active) byli jedinými kandidáty do 
této funkce, a coby ředitelé se osvědči-
li již z doby, kdy obě volnočasová zaří-
zení spadala pod kraj Vysočina. 

O funkci ředitele Kultura Žďár se 
ucházeli čtyři uchazeči. Ve druhém ko-
le radu o svých záměrech nejlépe pře-
svědčila Ing. Lorencová.                 -lko-

Záměry na pronájmy
Volný byt
Vel. 1 + 1, ul. Brodská, č.o. 27, 

č.p.1876, Žďár 3, č. bytu 7, celkem 31 
m2, zákl. nájemné 49,46,-Kč/m2/mě-
síc = 1 459,-Kč/měsíc. Uzávěrka zá-
měru 6. 4. 2010 ve 12. 00 hod., volný 
od 1. 7. 2010.

Tiskopis přihlášky je k dispozici na 
podatelně MěÚ a na www.zdarns.cz. 
Podávají se v zalepené obálce, kde na 
čelní stranu uveďte: Výběrové řízení 
na byt Brodská 1876/27/7, ZR 3

„Neotevírat.“
Dozadu uveďte své jméno, adresu 

a kontaktní telefon. Odevzdejte nej-
později do 12.00 hod. v den uzávěrky 
na sekretariát starosty k zaevidování.

Kancelářské prostory
Pronájem kancelářských prostor 

a učebny v hotelovém domě Morava 
(nedaleko centra), o výměře cca 200 
m2 nabízí příspěvková organizace 
města CERUM.

V případě zájmu kontaktujte dr. Ko-
vaříka: 603 228 148                       -lko-

Žďárské
mariášové karty

Pro letošní turistickou sezónu vy-
dalo město jako zajímavost mariášo-
vé karty s 32 obrázky pamětihodnos-
tí Žďáru a přírodních zajímavostí na 
líci hracích listů, a znakem města na 
rubu.

Autorem snímků je žďárský fo-
tograf Zdeněk Málek a o grafi ckou 
úpravu se postaral Václav Juda z Pol-
ničky. Žďárské mariášové sady vyšly 
v nákladu 200 ks a radní stanovili je-
jich cenu na 80 Kč. Karty jsou k do-
stání v TIC na Staré radnici a na IC v 
přízemí MěÚ.                                  -lko-

Otázka na duben:
Jak by váš politický klub řešil leti-

tou otázku neutěšeného stavu hote-
lu Bílý lev na náměstí. Jste názoru, 
že chátrající budovu by již mělo od-
koupit město a naložit s ní dle svého 
uvážení?

Ing. Vladimír Novotný, 
klub ČSSD

Velmi varující stav 
objektu Bílý lev je 
výsledkem divokých 
privatizací a prodejů 
devadesátých let. Bo-
hužel město nemělo 
a nemá přímý vliv na 
majitele objektu a te-
dy jen bezmocně při-
hlíží devastaci.

Myslíme, že ze strany státní správy 
městského úřadu, je nutné důsledně-
ji sledovat a kontrolovat stav objektu a 
zvýšit tlak na majitele z hlediska údrž-
by. Město si musí především zinven-
tarizovat vlastní majetek, jasně určit 
priority, zbavit se zbytného majetku a 
následně můžeme uvažovat o případné 
koupi objektu. Pokud samozřejmě bu-
de ze strany majitele zájem.

Musíme zvážit udržení provozu vlast-
ních budov vč. uvažovaných převodů 
sportovišť a rozvojových aktivit. Nejde 
totiž pouze o koupi, ale i následnou re-
konstrukci a udržování tohoto objek-
tu. Při současném kritickém propadu 
příjmů musí město zvážit i cenové po-
žadavky současného majitele. Samo-
zřejmě je ale nutné i nadále jednat o 
možném převodu na město a následné 
rekonstrukci. Vzhledem ke stavu objek-
tu je to nutné.

Ing. Oldřich Sedlák, 
klub ODS

Co se týká koupě 
čehokoliv, musí na 
to být vždy dva - ku-
pující a prodávající. 
Podle mých informa-
cí současný majitel 
bývalý hotel Bílý lev 
prodat zatím nehod-
lá.

To však nemění nic 
na skutečnosti, že každý majitel nemo-
vitosti by se o svůj majetek měl řádně 
starat. Zejména to platí, když je taková 
nemovitost v sousedství dalších, kte-
ré liknavostí sousedního majitele trpí. 
Podle mých informací se pan starosta o 
určitý zvrat v přístupu majitele pokou-
šel, ale viditelné výsledky jeho pokusů 
se zatím nedostavily.

Existují zcela legitimní prostředky, 
jak administrativně i ekonomicky vy-
stupňovat tlak na majitele nemovitostí, 
kteří se o ně nestarají. Umím si předsta-
vit jejich využití, ale nerad bych o nich 

konkrétně mluvil dříve než je navrhnu 
radě města. V každém případě platí, že 
všechny zastupitele města uvedená si-
tuace mrzí stejně jako veřejnost. Osob-
ně se chci zasadit o to, abychom jako 
město Žďár nad Sázavou pro nápravu 
současného stavu dělali mnohem více 
než dosud.

Rostislav Dvořák,
 klub KDU-ČSL

Souhlasíme s tím, 
že chátrající budo-
va bývalého hotelu 
Bílý lev zrovna není 
chloubou náměs-
tí Republiky a ani 
našeho města. Od 
privatizace budova 
několikrát změnila 
vlastníka a každý z 

nich sliboval buď obnovu hotelu nebo 
rekonstrukci na víceúčelové využití bu-
dovy.

Po celou dobu trvání tohoto problé-
mu má město v rukou jediný nástroj 
postihu vůči vlastníkovi. Uplatnění fi -
nanční sankce. Město sice tento nástroj 
využívá, ale v žádném případě to není 
účinný prostředek k donucení vlastníka 
budovu opravit.

Už v minulých letech se rada města o 
odkoupení budovy vážně zajímala. Ce-
nová nabídka vlastníka však byla velmi 
vysoká. Když ke kupní ceně připočte-
me i investiční prostředky potřebné na 
rekonstrukci budovy, včetně vybavení 
interiéru, tak se dostáváme k ceně oko-
lo 120 mil. Kč.

Z uvedeného vyplývá, že řešení této 
situace není a nebude pro město jedno-
duché. Je zřejmé, že do takové fi nanční 
transakce město nemůže vstoupit. V té-
to souvislosti se naskýtají i další otázky. 
Do jaké míry má město suplovat pod-
nikatelskou sféru? Má vůbec město ku-
povat nemovitosti určené pro komerční 
využití za tržní ceny? A má být město 
provozovatelem takových zařízení?

Stanovisko lidoveckého klubu je ta-
kové, že nikoliv. V této oblasti dlou-
hodobě zastáváme názor, že město má 
pouze spoluvytvářet podmínky pro 
rozvoj podnikání a nemá se stavět do 
role podnikatele.

Mgr. Miloslav Straka, 
Strana zelených

Z hlediska samo-
správy je otázka Bí-
lého lva bezpředmět-
ná, protože se jedná 
o soukromý majetek. 
Jediná možnost jak 
situaci řešit, je zakou-
pení budovy městem. 
Jsem proti dalším ná-
kupům majetku. Ne-

vidím uplatnění a město má dostatek 
svých prostor.

Ing. Petr Stoček,
 klub KSČM

Jednoznačná a vše 
postihující odpověď 
na tuto otázku je ne-
smírně obtížná. Si-
tuaci je nutno podle 
našeho názoru řešit 
daleko komplexněji, 
než uvažovat jenom 
o koupi „chátrající 
budovy“.

Asi nejoptimálnější postup by byl 
nejdříve prodat budovu bývalého 
MNV na náměstí, budovu bývalé 1. ZŠ 
na náměstí a poté začít vážně uvažovat 
o odkoupení Bílého lva a postupně z 
něj vytvořit skutečně reprezentativní 
stánek občanské vybavenosti.

Budovu bývalé radnice lze pravděpo-
dobně prodat hned, bude-li ji Siemens 
(nebo jiný zájemce) chtít, ovšem prav-
děpodobně za ni nebude více než 10 - 
12 mil. Kč. Budova 1 ZŠ je v současné 
době zřejmě neprodejná. Budova Bílé-
ho lva (nová) byla v určitých obdobích 
k prodeji i za 7 - 10 mil. Kč, v součas-
ném stavu je drahá i za jeden milion.

Zde by stálo za to vytvořit podmínky 
na odkup, zpracování projektu, celko-
vou rekonstrukci, či novou výstavbu 
(cca 50-60 mil. Kč) a následně případ-
ný prodej za 90-100 mil. Kč. 

Ovšem limitujícím jsou samozřejmě 
fi nance. Momentálně si město půjču-
je na odkup Domu kultury, nemáme a 
hned tak nebudeme mít peníze na pro-
poj Klafar a most Jungmannova (cca 
36 mil. Kč) a už vůbec nebudou pení-
ze (168 mil. Kč) na zahájení a dokon-
čení předražené rekonstrukce bazénu 
u 4. ZŠ. Nemalým problémem bude v 
městském rozpočtu hledat peníze na 
provoz Domu kultury a v budoucnu 
na provoz zrekonstruovaného bazénu 
u 4. ZŠ

Miloslav Odvárka, 
klub SNK-ED

Hotel Bílý lev již 
řadu roků ruší cel-
kový vzhled náměstí 
Republiky. Stejnou 
dobu se radnice sna-
ží tento málo uspo-
kojivý stav napravit 
a je nápomocna při 
jednáních k vyřešení 
celé situace. Bohu-

žel, jedná se o soukromý majetek a po-
kud v zásadě přímo neohrožuje chodce 
(občany), tahá za kratší konec pomys-
ného provazu.

Co se týče odkupu chátrající budovy, 
jsme toho názoru, že město by nemělo 
podnikat tyto kroky, vyhledem k sou-
časné tíživé ekonomické situaci.

-lko-

Otázky politickým stranám
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Alkotester v hodnotě 37 tisíc Kč přebrali začátkem 
března zástupci města Žďáru z rukou hejtmana MU-
Dr. Jiřího Běhounka, coby dar kraje Vysočina z pro-
gramu Prevence kriminality.

„Podobný přístroj používáme již od roku 2006. Tehdy 
nám jej město pořídilo z výtěžku výherních hracích pří-
strojů ve Žďáře,“ říká vedoucí Městské policie Mgr. 
Martin Kunc.

Strážníci alkotester využívají hlavně při preventiv-
ních kontrolách mladistvých v restauracích, diskoté-
kách a barech. Přístroj je v permanenci i u silničních 
kontrol, které hlídky MP provádí zejména v nočních 
službách a o víkendech. Doposud musela pro použi-
tí přístroje vždy jedna hlídka přejíždět k případu, ale 
od teď jsou strážníci operativnější.

„Dýchnout“ dávají
řidičům i v noci

„Jakmile zjistíme alkohol u řidiče, naší povinností je 
okamžitě přivolat Policii ČR a ta již dle zákona ko-
ná další stanovené úkony,“ říká Mgr. Kunc.

Jak vysvětluje, alkotestery musí být pravidelně 
kalibrovány a zkoušeny v Českém metrologickém 
ústavu. „Mohou mít maximální možnou odchylku 5 
%. Při našem preventivním měření však nějaké setiny 
promile alkoholu nerozhodují. Důležité je, zda stráž-
níci alkohol naměří či nikoliv,“ říká.

„Náustek k přístroji je jednorázový. Přestupci jej 
podáme hygienicky zatavený, on sám si jej rozbalí. 
Pokud toho není schopen, náustek rozbalí strážník a 
chytí jej za opačný konec, aby místo styku se rty ne-
bylo kontaminováno,“ uvádí z praxe vedoucí MP.

Zjištění: mladiství
do podniků přichází opilí

S alkotesterem v rukou Městské policie se může 
nejčastěji setkat mládež při kontrolách zábavních 
podniků, kdy strážníky většinou doprovází i státní 
policisté a pracovníci sociálního odboru MěÚ.

„Systém preventivních kontrol podávání alkoholu mla-
distvým je ve Žďáře propracovaný. Poznatky, jakým sty-
lem máme tuto práci dělat, jsme získali po konzultacích 
na ministerstvu vnitra, protože tato problematika není 
dosud podrobně legislativně upravena,“ říká Kunc.

Co se však Městská policie za posledních šest let 
problematice podávání alkoholu mladistvým v pro-
vozovnách intenzivně věnuje, situace se rapidně 
zlepšila. „Pamatuji začátky, kdy jsme v letech 2004 a 
2005 při návštěvě restaurace zjistili najednou třeba i 30 
případů nalévání mladistvým. Když teď někoho zjistí-
me, je to výjimka. Problém je ale v tom, že mladiství si 
alkohol kupují v hypermarketech, někde v parku se opijí 
a pak přichází do podniku a páchají výtržnosti,“ kon-
statuje Mgr. Kunc. Podle něho je však věcí podniku, 
aby si kontroloval, zda mu sem nevstupuje podnapi-
lá mládež.

„V případě, že zjistíme požití alkoholu, musíme doku-
mentovat, kdo jej vlastně mladistvému podal, prodal, 
nebo mu umožnil požití. Tím se totiž na mladistvém 

dopustil protiprávního jednání,“ říká vedoucí MP. Po-
kud se podaří zjistit konkrétní osobu pachatele, mo-
hou strážníci uložit fyzické osobě na místě pokutu až 
1000 Kč.

V případě, že se tak stalo v provozovně, přichází v 
úvahu postih i za tzv. jiný správní delikt, který řeší 
živnostenský odbor MěÚ. Sankce u podnikatelů mů-
že sahat až do statisíců korun.

Loni MP takové správní delikty dokumentovala 
dva a oba žďárské podniky řešil ŽO MěÚ.

Přestupek řešíme
později pokutou

Alkotestery strážníci využívají i při stanovení hla-
diny alkoholu u podnapilých osob dopouštějících 
se protiprávního jednání. Těchto dechových zkou-
šek bylo loni ve Žďáře provedeno několik set. „Ze-
jména v létě je to až 10 silně podnapilých osob týdně, 
u kterých provádíme dechové zkoušky. Není výjimkou 
hladina alkoholu nad 2,5 promile v některých přípa-
dech i nad 3,5 promile. Většinu podnapilých osob se 
podaří předat rodinným příslušníkům či zákonným 
zástupcům. Přestupek později řešíme např. uložením 
blokové pokuty za vzbuzování veřejného pohoršení,“ 
konstatuje Kunc. Městská policie je podle něho 
služba občanům - a než aby podnapilého člověka 
někde přejelo auto, nebo zmrznul, strážníci jej v 
rámci prevence, ochrany života a zdraví raději od-
vezou domů.

Agresivní opilci
na záchytku

Podnapilé, které takto nelze umístit, jako např. 
bezdomovce, či agresivní osoby strážníci převáží k 
vystřízlivění na záchytnou stanici. Město stojí zá-
sah nemalé prostředky a jedna noc na záchytce vy-
jde přes 4 000 Kč. Loni Městská policie převážela 
na záchytku do Jihlavy 25 osob a v dalších 20 pří-
padech asistovala Policii ČR. „Vždy před převozem 
na záchytku nebo v případě zranění či zdravotních 
problémů voláme k podnapilému RZS, aby jej vyšetřil 
lékař. Dalších asi 40 podnapilých osob skončilo v loň-
ském roce na specializovaných pracovištích novoměst-
ské nemocnice,“ uzavírá Kunc.

Lenka Kopčáková

NOVÝ ALKOTESTER představuje vedoucí Měst-
ské policie Martin Kunc.   Foto: Lenka Kopčáková

Strážníci pracují se dvěma alkotestery

Současně osmdesát, a do budoucna 
až sto míst chybí městu Žďár ve stáva-
jících domovech důchodců.

Problematika obecného stárnutí po-
pulace a potřeba dalšího zařízení pro 
seniory se v poslední době pravidelně 
objevuje na pořadu radních.

Loni v listopadu přišli žďárští členo-
vé rady kraje Vysočina Vladimír No-
votný a Petr Krčál (oba ČSSD) s infor-
mací, že vláda hodlá zbytkové peníze 
z Fondu národního majetku vložit do 
domovů důchodců.

Ve složité ekonomické situaci loň-
ského roku však město stavbu domo-
va nezařadilo v Akčním plánu na roky 
2010 - 2014. Radní tedy začátkem to-
hoto roku zadali úřadu, aby vypraco-
val možné varianty výstavby domova s 
ekonomickým a technickým rozklíčo-
váním a v politických klubech se jedná, 
zda nepřehodnotit akční plán města, 
coby závazný dokument o budoucích 
investičních akcích.

V úvahu připadají tři varianty: nový 
domov důchodců v sídlišti Klafar, pře-
stavba bývalé 1. základní školy na nám. 
Republiky, nebo umístění domova do 
hotelu Jehla. V tomto případě by měs-

to získalo hotel směnou za opuštěnou 
školu na náměstí, o kterou majitel Jeh-
ly projevil zájem s konkrétním smyslu-
plným využitím.

„Neustále zvažujeme všechny tři vari-
anty, každá má své „pro“ a „proti“. Do-
mov důchodců v části hotelu Jehla by 
byl v klidové zóně, přitom nedaleko 
centra, ale hlavně v sousedství tří pe-
čovatelských domů a střediska Sociál-
ních služeb města,“ říká starosta Jaro-
mír Brychta. Asi jedna třetina kapacity 
hotelu zrekonstruované na úroveň čtyř 
hvězdiček by zůstala a ekonomicky 
pomohla příspěvkové organizaci Kul-
tura Žďár n. S. v DK, jehož ředitelka 
by mohla ke konferencím a kulturním 
akcím v Domě kultury nabízet i uby-
tování.

„Nová stavba domova v sídlišti Klafar 
by si vyžádala stavbu mostu přes řeku, 
aby byl domov dosažitelný z libušínského 
centra Ssm. Někteří radní však namítali, 
že důchodci by na Klafaru byli odstrčeni 
od života města,“ poukazuje místosta-
rostka Dagmar Zvěřinová.

Když pověřený odbor rozvoje a 
územního plánování MěÚ vyhodno-
coval třetí možnost přestavby 1. ZŠ, 
zjistil, že náklady by velmi narostly 
kvůli nutné demolici části staré školy.

„Ale tato možnost, i hotel Jehla, by od-
povídala současnému evropskému tren-
du, umisťovat domovy důchodců do cen-
ter měst, aby lidé mohli alespoň z oken 

pozorovat dění v okolí a nebyli úplně izo-
lováni od aktivního života, který sami do 
nedávna prožívali,“ poukazuje Brych-
ta s tím, že to je dle sociologických 
průzkumů seniorům milejší, než být 
umístěn v zařízení mimo město, byť se 
zahradou.

I když se březnová rada problemati-
kou odpovědně zaobírala, nedokázala 
vybrat a posunula své rozhodnutí na 
19. dubna. Do té doby stále ještě ma-
jí prostor politické kluby a odborníci 
města. Stavba nového domova půjde i 
do zastupitelstva.

-lko-

Příspěvky rady
V březnu rada města zesvého spon-

zoringu rozdělila tyto fi nanční pří-
spěvky:

Sboru dobrovolných hasičů Žďár 2 
na „Soutěž historických ručních hasič-
ských stříkaček s koňským potahem“ v 
Polsku, 5 000 Kč.

Společnosti Kinematograf bratří Ča-
díků, s.r.o. na „Filmové léto 2010“ ve 
Žďáře 5 000 Kč.

Oddílu moderní gymnastiky Tělový-
chovné jednoty Žďár na zajištění sou-
těže „Žďárská sněženka“ 5 000 Kč.

Příspěvkové organizaci Základní 
umělecká škola Františka Drdly na za-
jištění soutěže „O žďárského muzikan-
ta“ 5 000 Kč.                                        -lko-

Hledají variantu domova důchodců

Na sezónní příliv turistů je připra-
veno Turistické informační centrum 
města na Staré radnici, které může 
poskytnout nejen propagační mate-
riály, mapy či knihy o regionu a podat 
informace o možnostech ubytování a 
stravování.

Informace o pamětihodnostech 
města a zajímavých lokalitách v okolí, 
nebo i tipy na výlety, mohou oslovit 
také místní zájemce.

V městském TIC na Staré radnici je 
přístup na veřejný internet, probíhá 
tu předprodej vstupenek na kulturní 
akce, lze zakoupit průvodce, pohled-
nice, leporela, pexesa, různé publika-

ce, kalendáře a upomínkové předměty 
města Žďáru, také odznaky a turistic-
ké známky.

Vstup do městského TIC je po boku 
Staré radnice (ze zimní zahrady).

Kontakt: 566 628 539, tel/fax.: 566 
625 808, e-mail: ticzdarns@seznam.
cz, www.zdarns.cz.

Otevřeno celoročně:
po - pá 9.00 - 12.00 * 13.00 - 17.00
so 9.00 - 12.00
Červen - září
po - pá 9.00 - 12.00 * 13.00 - 17.00
so 9.00 - 12.00 * 13.00 - 17.00
ne 9.00 - 12.00

-lko-

Městské turistické centrum
Současný trend:

umisťovat domovy
důchodců do center měst



Po 12. 4. od 10.00
učebna Čechův dům
SETKÁNÍ S POLICISTY 
OBVODNÍHO ODDĚLENÍ
(preventivní opatření proti krádežím a lou-

pežím, kriminalita páchaná na seniorech - kon-
krétní příběhy, přiblížení práce policisty zařa-
zeného pro pořádkovou a železniční službu).

Po 26. 4. 2010 od 10.00
učebna Čechův dům
SETKÁNÍ S POLICISTY 
SKUPINY ZÁKLADNÍCH 
KYNOLOGICKÝCH ČINNOSTÍ
(ukázka výcviku psů, předvedení zadržení 

pachatele za pomoci služebního psa, zajíma-
vosti z práce policejních psovodů, užitečné ra-
dy pro všechny pejskaře).

Dětem

Výstavy

STRANA  22 Kultura města NŽR - DUBEN  2010

Divadla

Zábava

Koncerty

Výhled pořadů

Divadelní představení mimo předplatné
Po 12. 4. v 19.00 hodin
Městské divadlo
VÍŠ PŘECE, ŽE NESLYŠÍM, 
KDYŽ TEČE VODA
Hrají: K. Fialová, L. Švormová, P. Nárožný, 

V. Vydra, D. Morávková ad. Vstupné: přízemí 
290,- Kč, balkon 270,- Kč (Vyprodáno)

Divadelní předplatné
Ne 25. 4. v 19.00 hodin
Městské divadlo/Bratislavské hudební diva-

dlo
DON QUIJOTE PODĽA SANCHA
Flamengo muzikál
Režie: P. Uher, hrají: Stano Dančiak, I. ,,Tuli“ 

Vojtek, Jozef Benedik, Los Remedios. Vyprodá-
no v rámci DP

Pátek 9. 4. 2010
PROBOUZENÍ BROUČKŮ
Tradiční jarní akce pro rodiče s dětmi se koná 

ve spolupráci s Knihovnou M. J. Sychry, Čes-
kým rozhlasem Region a Sdružením Krajina.

14.00 - 16.00 hod.
náměstí Republiky
SOUTĚŽE PRO DĚTI
skákací hrad, nafukovací balónky... Na děti za 

jejich výkony čekají ceny.

16.00 - 18.30 hod.
náměstí Republiky
KONCERT JARDY HYPOCHONDRA , 

rockové skupiny VO.CO.DE., a hudebních sku-
pin ZUŠ MUZIKA NTI, ESKEJP a RICHTIG.

19.00 - 19.30 hod.
náměstí Republiky
PROBOUZENÍ BROUČKŮ - zahájení
Vystoupení žáků 4. ZŠ a žáků kytarové třídy 

ZUŠ Žďár n. S. 

19.30 hod.
LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD
Ochod z náměstí směr Libušín. Po návratu rej 

broučků a ohňostroj.

* * *
Ne 11. 4., od v 15.00 hod.
sál DDM, Horní 2
POHÁDKY FERDY MRA VENCE
Literárně hudební pořad vhodný pro děti 

z MŠ a žáky 1. a 2. tříd ZŠ. Herec - pohádkář 
Jan Havel vypráví, hraje a zpívá veselé příběhy 
ze Sekorových pohádkových knih. Ty ilustruje 
loutkami Ferdy Mravence, Brouka Pytlíka, Be-
rušky, Cvrčka a dalších.

Děti 15 Kč, dospělí 20,- Kč

Út 27. 4. od 18.00 hod.
učebna DDM Horní 2
BABINEC
Chcete-li si vyzkoušet vícebarevné batikování, 

vezměte si bílé tričko a do 16. 4. se přihlašte ve 
vestibulu DDM Horní 2.

So 1. 5. od 17 hod.
sál DDM Horní 2
JARNÍ KONCERT
SVATOPLUKU
Zazní lidové písně a černošské spirituály
Klavírní dopr. Lukáš Bartoš, percussion in-

struments trio, sbormistr Jan Lán.
Hosté: Hudební kroužek DDM sborm. Marie 

Dvořáková a Pěvecký sbor Bohuslava Martinů 
Letovice - sbormistr. Miloslav Krejsa.

Pá 2. 4. od 19.30 hodin
NA SVATÉHO VALENTÝNA
(USA, prem., příst., tit., 80,-) Romantická ko-

medie. Spousta hvězd, legrace a lásky. Blíží se 
svátek zamilovaných a pod taktovkou režiséra 
„Prett y Woman“ se protínají osudy mnoha cest 
lásky. B. Cooper, J. Roberts, A. Kutcher ad.

So 3. a ne 4. 4. od 17.30 hodin
DEŠŤOVÁ VÍLA
(Opak., 80,-) Nová česká pohádka o dobru a 

zlu. Mezi lidmi se vytrácí dobro a láska. Dešťová 
víla jim klade zkoušky. S. Stašová, M. Donutil, L. 
Vlasáková, M. Labuda ad.

So 3. 4. od 19.30 hodin
KNIHA PŘEŽITÍ
(USA, prem., od 12, tit., 80,-) Denzel Wa-

shington. Po konečné válce putuje napříč Ame-
rikou osamělý muž, aby ochránil knihu s tajem-
ným poselstvím... Dobrodružné drama.

Ne 4. a po 5. 4. od 19.30 hodin
NEBE, PEKLO - ZEM
(SLOV. prem., od 15, 80,-) Z. Kanócz (Román 

pro ženy). Mladá nadějná baletka se seznámí s 
charismatickým lékařem. Vášnivý, ale i bolestný 
vztah jí umožní poznat dvě hraniční polohy lás-
ky. B. Wroclawski, J. Korn, D. Bláhová ad.

Út 6. a st 7. 4. od 19.30 hodin
PROKLETÝ OSTROV
(USA, premiéra, od 15 let, titulky, 80,-
Mysteriózní horor v režii M. Scorseseho. Poli-

cista vyšetřuje útěk vězenkyně z přísně střežené-
ho vězení na ostrově. Přichází mocný hurikán... 
L. Di Caprio, M. Ruff alo, E. Mortimer ad.

Čt 8. 4. od 19.30 hodin
IMAGINÁRIUM Dr. PARNASSE
(FRA /CAN, prem., - příst., - tit., 70,-) Doktor 

P. vyhrál v sázce s ďáblem nesmrtelnost a tu poz-
ději směnil za mládí. Dle smlouvy se však má pr-
vorozená dcera stát v den šestnáctin majetkem 
ďábla... J. Depp, J. Law, C. Farrell.

Pá 9. 4. od 19.30 hodin
SHERLOCK HOLMES
(USA, repr., od 12, tit., 70,-) Holmes úplně ji-

nak. Zatraceně zábavná a dobrá podívaná.

So 10. 4. od 17.30 hodin
KA WASAKIHO RŮŽE
(ČES, opak., příst., 70,-)Nový fi lm známé 

dvojice Hřebejk - Jarchovský. Drama muže nař-
knutého z udavačství za socialismu. M. Huba, 
D.a Kolářová, L. Chudík ad.

So 10. a ne 11. 4. od 19.30 hodin
VLKODLAK
(USA, prem., od 15, tit., 80,-) Romantický 

horor. Když je měsíc v úplňku, legenda ožívá. 
Na rodné panství se vrací, aby pátral po příči-
ně bratrova zmizení... B. Del Toro, E. Blunt a A. 
Hopkins.

St 14. až pá 16. 4. od 19.30 hodin
NA HRA NĚ TEMNOTY
(USA, prem., od 15, tit., 80,-) Detektiv vyšet-

řuje vraždu své dcery a proniká do světa zločinů 
a tajného vládního krytí. Mel Gibson...

So 17. a ne 18. 4. od 19.30 hodin
PROKLETÝ OSTROV
(USA, prem., od 15, tit., 80,-) Mysteriózní 

drama- opakování.

Ne 4. 4. 2010 ve 20.00 hodin
Dům kultury Žďár nad Sázavou
VELIKONOČNÍ ZÁBAVA
CODA/TITAN
Vstupné: 120,- Kč/Při koupi čtyř lístků pátý 

zdarma

Kulturní minimum I. 4. - 6. tř. ZŠ
St 7. 4. v 9.00, sk. K a N, v 11.00 sk. M a N
Dům kultury/Divadlo Lampion Kladno
PUTOVÁNÍ SMŮLY ZA ŠTĚSTÍM
Poetické podobenství o hledání štěstí a dob-

rodružství, plném nástrah a zkoušek, o cestě, 
která vede k objevení svých skrytých schopnos-
tí... Pohybově taneční fantasy komedie s prvky 
hororu a grotesky. 70 minut s přestávkou.

Kulturní minimum II. 7. - 9. tř. ZŠ
Čt 8. 4. v 9.00 sk. S a Z v 10.30 sk. O
Dům kultury/Divadlo Lampion Kladno
PUTOVÁNÍ SMŮLY ZA ŠTĚSTÍM

Ne 11. 4. v 15.00
Městské divadlo
Divadelní úprava úspěšné fi lmové pohádky
AŤ ŽIJÍ DUCHOVÉ
Scénář: Zdeněk Svěrák, Oldřich Lipský, hud-

ba: Jaroslav Uhlíř, režie: Petr Vaněk.
Dospělé postavy hrají členové Divadla DU-

HA Polná, ostatní postavy - děti z PS Modrásek. 
Vstupné 50,- Kč

Dětské divadelní předplatné
St 21. 4. 2010 v 9.00 pro MŠ, v 11.00 sk. A, 

ve 14.00 sk. B
Čt 22. 4. 2010 v 8.45 pro MŠ, v 11.00 sk. C
Městské divadlo/Loutkové divadlo Radost 

Brno
TŘI ČUNÍCI NEZBEDNÍCI
Pašík, Vašík a Boubelka jsou hrdiny známé 

pohádky o třech prasátkách, na která si brousí 
zuby zlý vlk.

Trvá 70 minut, volná místa pro veřejnost od 
11.00 hodin.

Út 27. 4. v 19.00 hodin
Městské divadlo
MARIE ROTT ROVÁ a orchestr Dalibora 

Kaprase
Host J. Wykrent.
Vstupné 320,- Kč

6. 4. - 2. 5.
Stará radnice
KA REL ZEMAN - medaile, grafi ka
Slavnostní zahájení 6. 4. v 17.00, výstavní 

síň SR. Otevřeno út - pá 10.00 - 12.00, 14.00 - 
17.00; so a ne 14.00 - 17.00 hodin

8. 4. - 11. 5.
Městské divadlo
Výstava fotografi í
NEPÁL - Blanka Sadílková
Otevřeno vždy hodinu před a během předsta-

vení

PŘIPRA VUJEME NA KVĚTEN
5. 5. Dan Bárta a Balzar Trio - MD
6. 5. Den matek, Golčovanka- DK
9. 5. Jakub Pustina, mezinárodní 
pěvecká soutěž v operním zpěvu - MD
12. 5. DP - Přelet nad kukaččím 
hnízdem - MD
19. a 20. 5. DDP - Jak krakonoš pekařku 
Jíru napravil - MD
24. 5. Cimrmani, Záskok 
- Mimo předplatné - MD
29. 5. Zábava - PANGEJT, 15 let - DK

Čt 22. a pá 23. 4. od 19.30 hodin
DOKTOR OD JEZERA  HROCHŮ
(ČES, opak., příst., 80,-) Nová komedie Zdeň-

ka Trošky podle knihy M. Švandrlíka. Hrají: J. 
Šmíd, E. Holubová, J. Langmajer, T. Bebarová, B. 
Klepl, ad.

So 24. a ne 25. 4. od 19.30 hodin
BABYLON A. D.
(USA, prem., od 15, tit., 80,-) V. Diesel jako 

postapokalyptický kurýr, který má bezpečně a 
potichu transportovat dvě mladé ženy z Ruska 
do USA. Nikdo je nesmí najít!

Ne 25. a po 26. 4. od 17.30 hodin
JAK VYCVIČIT DRA KA 
(dětský animovaný )
(USA, prem., přís., čs.zn, 80,-) Studio Dre-

amWorks (Kung fu Panda a Shrek) přichází s 
vtipnou pohádkou. Na dalekém severu v době 
„vikingů“ si každé malé dítě musí chytit a vycvi-
čit svého draka.

Po 26. až čt 29. 4. od 19.30 hodin
ŽENY V POKUŠENÍ
(ČES, prem., příst., 80,-) Nová vášnivá kome-

die J. Vejdělka. Čtyřicátnice Helena, uznávaná 
odbornice na manželské problémy, zjišťuje, že 
se doma dostala do situace, které řeší v práci... E. 
Balzerová, L. Vlasáková, J. Macháček, V. Dyk ad.

Taneční obor
So 10. 4.
Účast tanečnic na regionální taneční sou-

těži v Brně

St 21. 4.
Taneční obor připravuje ve spolupráci s 

ostatními obory vystoupení pro děti z MŠ na 
téma „Zvířátka“

Hudební obor
Út 13. 4. sál ZUŠ, začátek v 10.00
SOUTĚŽ O ŽĎÁRSKÉHO MUZIKA NTA 

(pěvecká část)

Út 13. 4. sál ZUŠ, od 17.00,
TŘÍDNÍ BESÍDKA  L.DRA HOTSKÉHO

Čt 15. 4. sál ZUŠ, od 17.00
ŠKOLNÍ BESÍDKA 

Út 20. 4. sál ZUŠ, 8.00 - 17.00
SOUTĚŽ O ŽĎÁRSKÉHO MUZIKA NTA 

(instrumentální část)

Čt 22. 4. sál ZUŠ, od 18.00
ŽĎÁRÁČEK A IUVENTUS CANTANS
Společný koncert Žďáráčku a jeho hosta, pě-

veckého sboru z Pardubic

Út 27. 4. sál ZUŠ, 16.00 - 18.00
TŘÍDNÍ BESÍDKA  M. SMÉKA LOVÉ

Čt 29. 4. Městské divadlo, 18.00
KONCERT ŽĎÁRSKÉ 
SBOROVÉ TVORBY
V programu vystoupí nejen sbory žďárské 

ZUŠ (Cvrčci I. a II.., Přípravka Žďáráčku a 
Žďáráček), ale i sborová tělesa Svatopluk, 
Fons, Chrámový sbor sv. Prokopa, Musica Sa-
rensis a C-VOX.

Literárně-dramatický obor
Čt 15. 4. Jihlava
KRA JSKÉ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚ-

ŽE ZUŠ

Út 6. 4. od 16.00
odd. pro děti a mládež
ARTETERA PIE: HRÁTKY 
SE ZVÍŘÁTKY
Pro rodiče s dětmi ve věku od 3 do 7 let.
Jaké já jsem zvířátko a jak se mám? Čekají 

nás hrátky s různými barvičkami, pastely a ke-
ramickou hlínou.

St 7. 4. od 14.00
odd. pro děti a mládež
JARNÍ DÍLNA PRO DĚTI
Výroba masek a lampiónů.

Pá 9. 4.
náměstí Republiky
PROBOUZENÍ BROUČKŮ
(blíže v programu Active, s.v.č)

Út 20. 4. od 17.00
odd. pro děti a mládež
STROMY A LIDÉ
PhDr. Marie Hrušková (autorka knih o pa-

mátných stromech) bude hovořit o stromech v 
dávné minulosti a dnes.

Út 27. 4. od 16.00
odd. pro děti a mládež
ARTETERA PIE: OSTROV, 
KDE SE PLNÍ PŘÁNÍ
Pro rodiče s dětmi ve věku od 3 do 7 let. Spo-

lečně se pomocí barev a barviček dostanou na 
ostrov, který dětem splní přání. Na barevném 
ostrově čekají skřítkové s keramickou hlínou a 
přáními.

Po celý duben probíhá:
ZE ŽIVOTA MOTÝLŮ
(vestibul Čechova domu) - výstava Frant. Ježe
JARO JE TU
(pobočka Nádražní) - beseda pro MŠ
HRÁTKY PRO MALÉ ŠKOLÁKY
(pobočka Nádražní) - soutěžní odpoledne 

pro družinu
ZŠ Palachova
DÍVÁNKY A POSLOUCHÁTKA  O SVĚ-

TĚ PRO MATEŘÁTKA 
(oddělení pro děti a mládež)
KNIHOVNICKÉ LEKCE
(odd.  pro děti a mládež) - pro 1. stupeň ZŠ

Talentové průzkumy pro přijetí nových 
žáků pro školní rok 2010/11 do oborů hu-
debního, výtvarného, tanečního a literárně- 
dramatického se konají ve dnech 10. a 26. 5. 
2010, od 16.00 do 17.30 v prostorách ZUŠ. 
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Stomatologové o víkendech

Plavecký bazén u 4. ZŠ 

MALÝ BAZÉN
Po        12.00 - 14.45
Út        12.00 - 14.45
St         12.00 - 14.45
Čt        
Pá        
So          9.00 - 12.00
Ne       15.30 - 17.30

Vstup dětí pouze do 10 let v doprovodu 
osoby starší 18 let.

www.bazenzdar.cz

tři dráhy
17.00 - 21.00
19.00 - 21.00
17.30 - 21.00

tři dráhy
17.00 - 21.00

tři dráhy
16.00 - 21.00
13.00 - 18.00
15.30 - 18.00

Hodiny pro veřejnost

Životní jubilea v dubnu 2010

Děti  narozené v lednu 2010

Město Žďár nad Sázavou mělo ke dni 19. 3. 2010 celkem 22 546 občanů ČR přihláše-
ných k trvalém pobytu.

Kam s českými turisty

3. 4. MUDr. Anna Štěrbová, Poliklinika 
Žďár (566 690 124)

4. 4. MUDr. Ivo Chytrý, Libušina 174, 
Svratka (732 642 160) 

5. 4. MUDr. Stanislav Voborný, Osová 
Bitýška 130 (566 536 712)

10. 4. MUDr. Olga Čumplová, Zahrad-
ní 580, Bystřice n/P (566 552 444)

11. 4. MUDr. Ivo Matonoha, Jimramov 
265 (566 562 619)

17. 4. MUDr. Marwan Zrieka, Tyršova 
223, Velká Bíteš (566 533 129)

18. 4. MUDr. Milan Macek, Poříčí 11, 
Velké Meziříčí (566 522 442)

24. 4. MUDr. Jiří Gregor, ZS Žďas, 
Strojírenská 6 (566 643 805)

25. 4. MUDr. Jan Kopecký, ZS Žďas, 
Strojírenská 6 (566 643 012)

1. 5. MUDr. Andrea Stalmachová, Vír 
172 (566 575 210)
2. 5. MUDr. Jiřina Fialová, nám. Repub-

liky 65 (566 628 712)

Ordinační doba: 9 - 12 hod.
Zubní LSPP - pro dospělé i děti:

Úrazová nemocnice v Brně, Ponávka 6, 
662 50 Brno.
(po - pá: 17 - 07 hod., víkend, svátky ne-

přetržitě. tel.: 545 538 421).

3. 4. Jarní procházka kolem Vladislavi 
(15 km) sraz v 6.30 nádraží
10. 4. Zahájení turistické sezony na Ro-

sičce (18) v 8.00 nádraží
17. 4. Pálava - Popice, Dívčí hrady, Klent-

nice, Mikulov (25) v 4.25 nádraží
24. 4. Za krásami Nedvědice (18) v 5.25 

nádraží
Vycházky jsou určené pro veřejnost, každý 

jde na vlastní nebezpečí.

Basketbal BK Žďár 

Handicap Sport Club

Kopaná FC Žďár
Vlasta Forstová 
Marie Sedláková 
Josef Homolka 
Josef Víteček 
Jaroslav Němec 
Blažena Horká 
Anna Šteidlová 
Otakar Slavíček 
Emilie Dvořáková 
Irena Hněvsová 
Fortunát Sláma 
Jaroslav Smejkal 

Růžena Bubeníčková

1. 4. 1930, 80 let ZR 1
3. 4. 1930, 80 let ZR 3
4. 4. 1925, 85 let ZR 3
5. 4. 1930, 80 let ZR 3

13. 4. 1930, 80 let ZR 7
14. 4. 1918, 92 let ZR 6
14. 4. 1930, 80 let ZR 3
17. 4. 1920, 90 let ZR 3
18. 4. 1920, 90 let ZR 3
19. 4. 1920, 90 let ZR 3
27. 4. 1930, 80 let ZR 5
27. 4. 1925, 85 let ZR 3

12. 3. 1916, 94 let ZR 2

Ivo Havlík 
Radim Hrbek 
Tomáš Štourač 
Petra Pliczková 
Jan Irovský 
Oskar Píbil 
Adam Rychlý 
Natálie Sáblíková
Matyáš Cempírek
Tereza Filipi 
Denisa Křištová 
Patrik Pavlas 

5. 1. 2010 ZR 3
5. 1. 2010 ZR 1
5. 1. 2010 ZR 6
8. 1. 2010 ZR 1

13. 1. 2010 ZR 1
13. 1. 2010 ZR 2
16. 1. 2010 ZR 1
16. 1. 2010 ZR 4
20. 1. 2010 ZR 1
27. 1. 2010 ZR 6
28. 1. 2010 ZR 3
28. 1. 2010 ZR 2

Takový podtitul nese letošní již 15. roč-
ník mezinárodního hudebního festivalu s 
názvem CONCENTUS MORA VIAE, kte-
rý ve 13 českých a moravských městech po-
běží od 29. 5. do 26. 6. 2010.

„Ve Žďáře se festival zastaví dvěma koncer-
ty, 31. 5. a 10. 6. 2010, na které lze v před-
prodeji získat zvýhodněné vstupenky. Na oba 
koncerty budou k dostání již od 1. dubna v 
Domě kultury. Bližší informace o festivalu se 
lze dočíst na internetové adrese města: www.
zdarns.cz,“ nabízí Dana Hrstková z odboru 
školství, kultury a sportu MěÚ.

„Baroko a jazz 
- dobrodružství improvizace“

Rytíře vystřídají umělci
z partnerských měst 

Už jen dva týdny zbývají návštěvníkům k 
prohlédnutí ojedinělé výstavy s názvem „Do 
zbraně!“ Přenese nás do časů středověkých 
rytířů i žoldnéřů 17. století.
Repliky Regionálnímu muzeu na Tvrzi za-

půjčila skupina historického šermu Flamberg 
a můžeme tu zjistit, jak to bylo s vývojem 
zbraní a zbroje, nebo nahlédnout do vojen-
ského ležení i rytířovy komnaty.
A víte, kde se vzala úsloví „To je mela!“ ne-

bo „Srazit někomu hřebínek“? Pak vězte, že 
svůj původ mají právě ve středověkých tur-
najových hrách. A protože jde o interaktivní 
výstavu, můžeme si některé součásti zbroje 
pod dohledem průvodce sami vyzkoušet. Ta-
ké si zastřílet z luku.
„S výstavou se stylově rozloučíme v neděli 18. 

dubna od 14 hodin, kdy na prostranství před 
muzeem vystoupí skupina historického šermu 
Flamberg,“ zve za celý tým RM Stanislav Mi-
kule.
Od 27. 4. do 22. 5. 2010 pak budou v Regi-

onálním muzeu k vidění díla umělců z part-
nerských měst z Belgie a z Francie. Belgický 
Flobecq bude reprezentovat Jean Lots a Cai-
ranne Patricia Kotchian.
RM je otevřeno denně, kromě pondělí: 9.00 

- 12.00 hod. a 12.30 - 17.00 hod. Blíže na: 
www.muzeumzdar.cz, 566 688 116.        -lko-

Otevřou sezónu 
na Rosičce

Na zahájení jarní turistické sezóny na roz-
hledně Rosička v sobotu 10. 4. 2010 zve 
žďárský turistický oddíl mládeže Tuláci.
„Každý, kdo se dostaví mezi 8.00 - 17.30 hod. 

k rozhledně, dostane od nás pamětní list, kalen-
dářík, razítko a teplý čaj,“ připomíná zvyklosti 
tradiční akce vedoucí Tuláků Vladimír Sýko-
ra.
Na již osmém ročníku tohoto jarního svátku 

turistů se podílí Active-středisko volného ča-
su, město Žďár nad Sázavou a obec Sázava.
Organizátoři čekají, zda se podaří překonat 

loňský rekord, kdy k Rosičce dorazilo 677 
turistů i náhodných návštěvníků z celé ČR a 
17 jejich čtyřnohých kamarádů.
Rozhledna Rosička (644 m.n.m.) je 42 m 

vysoká a stojí na kopci západně od obce Ro-
sička. Na zábradlí ochozu jsou umístěny ta-
bule s popisem okolní krajiny a dohlédnout 
lze ke Ždáru, Přibyslavi či až na vrcholky 
Ždárských vrchů.
Více k akci: Vl. Sýkora, tel. 723 554 955.  

-lko-

Hala 2. ZŠ, Žďár 3
So 10. 4. od 10.00 a 12.00 - Tišnov, OP 

žákyně
od 15.00 - Kroměříž, liga kadetů U 16
Ne 11. 4. od 10.00 - Karviná, liga kadetů 

U 16
So 17. 4. od 15.00 - H. Králové, liga ml. 

žákyně - fi nále
od 17.00 - Kroměříž, liga ml. dorky - fi ná-

le
Ne 18. 4. od 9.30 - Slovanka, liga ml. žá-

kyně - fi nále
od 11.30 - Pardubice, liga ml. dorky - fi -

nále
Ne 25. 4. od 9.00 - 15.00, Turnaj přípra-

vek minichlapců

Změna začátků vyhrazena. Sledujte pro-
sím místní tisk.

VELKÝ BAZÉN
Po        6.00 -    7.00
             7.00 -    8.00
Út        6.00 -    7.00
St
Čt        6.00 -    7.00

Pá        7.00 -    8.00

So        9.00 - 12.00
Ne
Vstup dětí od 1 do 10 let, pouze v doprovodu 

osoby starší 18 let.

Stadion Na Bouchalkách
Muži A - divize
Ne 4. 4. v 15.30 - Sp. Pelhřimov
Ne 18. 4. v 16.00 - FK Šardice
Muži B - okr. přebor
Ne 11. 4. v 15.30 - FC Bystřice B
Ne 25. 4. v 16.00 - Sok. Ujčov
Dorost starší + mladší
- krajský přebor
So 17. 4. v 10.00 +12.30 - FK Humpolec
So 1. 5. v 10.00 + 12.30 - FK Třešť
Dorost B - okresní přebor
So 10. 4. v 13.30 - Sok. Moravec
So 24. 4. v 13.30 - Sok. Bory
Pá 30. 4. v 17.00 - Sok. Bobrová
Žáci mladší + starší
- krajský přebor
So 10. 4. v 9.00 + 10.45 - SK Telč
So 24. 4. v 9.00 + 10.45 - Slov. Kamenice 

n. L.
Přípravka A - krajský přebor
Ne 11. 4. od 9.00 turnajově FC, Havl. 

Brod, Humpolec
Více o klubu na www.fczdas.cz

Sportovci HSC Žďár nad Sázavou budou 
v dubnu reprezentovat náš region na těch-
to soutěžích:
Pá 2.- ne 4. 4.
Krupka u Teplic
II.liga, 1.kolo - OZP CUP boccia
Pá 23. - ne 25. 4.
Praha
10. Mezinárodní MČR v boccie

Žďárské koncerty:
Po 31. 5. 2010, od 19.30
barokní sály zámku Kinských
JANA SEMERÁDOVÁ - BAROKNÍ 

TRA VERSO
PACORA  TRIO (Stano Palúch - housle, 

Marcel Comendant - cimbál, Róbert Ragan 
- kontrabas)

Plné vstupné 200 Kč (v předprodeji do 
24. 5. 2010 za 150 Kč), snížené vstupné 
100 Kč (studenti, důchodci, držitelé ZT-
P/P).

Spojení barokní fl étnistky a tří fenome-
nálních hudebníků, jejichž originální ná-
pady a improvizační schopnosti se staly 
základním motorem netradičního projektu 
Přeznívání.

Čt 10. 6. 2010, od 19.30
Městské divadlo
JAROMÍR HONZÁK QUINTET
(Michal Tokaj - klavír, David Dorůžka - 

kytara, Lukasz Zyta - bicí, Jaromír Honzák 
- kontrabas)

CHRIS CHEEK - SAXOFONY
Plné vstupné 250 Kč (v předprodeji do 

24. 5. 2010 za 200 Kč), snížené vstupné 150 
Kč (studenti, důchodci, držitelé ZTP/P).

Jaromír Honzák je absolventem Státní 
konzervatoře v Teplicích a doprovázel již řa-
du zahraničních sólistů. V roce 1989 získal 
roční stipendium na Berklee College of Mu-
sic v USA.

Jeho skladby byly oceněny v mezinárod-
ních soutěžích. Vede kvartet Face of the 
Bass, je členem skupiny bratří Ebenů a ve-
doucím jazzového oddělení VOŠ J. Ježka.

David Dorůžka je absolventem Berklee 
College of Music. Na pražské jazzové scéně 
působí od svých čtrnácti let. V roce 2000 si 
jej Pat Metheny vybral jako jediného kyta-
ristu do prestižního mistrovského kurzu v 
Aspen v Coloradu.

Michal Tokaj a Lukasz Zyta patří k největ-
ším mladým talentům polského jazzu. Chris 
Cheek ze St. Louis v Missouri hraje na sa-
xofon od svých dvanácti let. Je absolventem 
Webster University a koncertuje po celém 
světě.                                                               -lko-

Vydává: Parola spol. s r.o., Fritzova 34, Jihlava 586 01 - Vychází 1x měsíčně v ná-
kladu 10 200 ks, zdarma do každé domácnosti - Redakce: Horní 22, Žďár nad Sá-
zavou 591 01 - Odpovědný redaktor: Lenka Kopčáková, tel.: 566 622 028, e-mail: 
nzr.redakce@centrum.cz - Inzerce: Alena Cihlářová, tel./ fax/zázn.: 566 622 027, 
mob.: 604 243 638, e-mail: nzr.inzerce@seznam.cz - Povoleno MK ČR E, číslo 
indexu 11277 - Tisk: Ringier Print, s.r.o., Ostrava - První číslo vyšlo v září 1994 - 
www.jihlavske-listy.cz/nzr -  Distribuce:  Mediaservis  s.r.o., tel.: 566 623 441.     

© PAROLA spol. s r.o.

Noviny žďárské radnice


	aktuality_01
	aktuality_02
	aktuality_04
	aktuality_06
	aktuality_15
	kultura_22
	kultura_23

